
— Rajat rikotaan jälleen Pariisin biennaalissa 

Nuoruus ei halua mennâ nurkkaan 
© Biennaali 
XII Pariisin biennaali Sara Hildénin 
taidernüseossa 27. 2. saakka. Kan-
sainvàlinen nuorten taiteilijoiden 
nàyttely. 

Nuorten biennaalissa mo-
dernismi elää ja kuohuu voi-
makkaana. XII Pariisin bien-
naali sisältää modernin fai-
teen havaintoesimerkkejä 
kuin varta vasten koottu ko-
koelma. Se on läpiieikkaus 
siitä, mitä allé 35-vuotiaiden 
kansainvaäuen taide talla 
hetkellä on. Mita Taidehallin 
Nuorten naytteiy on kotoisis-
sa puitteissa, sita on kansain-
välisellä kentällä Pariisin 
biennaali. 

Nuorten biennaalilta odote-
taan repaisevyyttä, ja odotukset 
täyttyvät. Sara Hildénin rnuseon 
näytteîyssä teokset ovat saaneet 
tilaa. Suuret teokset kuvastavat 
nuoruuden henkeâ: ei haluta ve-
täytyä vaatimattomalle paikalle. 
Biennaali ikään kuin paiskautuu 
seikkailematta katsojan silmille. 
Museon pääsaliin sijoitettu rans-
kalaisen Paysantin Tiike-
rinmetsàstys anastaa useita ne-
iométrèjâ museoñ pààsalistâ-

Jo hänen teoksensa tuntuu ker-
tovan valloitushalusta. Nuoruus 
ei halua menna nurkkaan, nuo-
ruus haluaa rikkoa rajoja. 

*** 
Naytteiy ei ole kovin synkka 

ilmeeltâàn, pikemmtnkin vapau-
tunut ja hilpeä. Valokuva elää 
renessanssiaan, videot ovat tul-
leet. Jokin valokuvasarja kuten 
belgialaisen Ludo Geysel -
sin vari valokuva Autisstinen 
liitto vyöryttää esiin peittelema-
töntä eroottisuutta katsojaa sap-
sahdytta vasti. 

Huone, jossa pààosa valoku-
vista on ja jossa televisio esittàa 
videonauhoja, jättä aika kyl-
mäksi. Videot ovat varmasti tul-
leet jäädäkseen. Vaikka niita va-
littaessa on noudatettu ankaraa 
linjaa, niitä on aivan tarpeeksi 
tämankokoiseen nayttelyyn. On 
varattava runsaasti aikaa, jos 
haluaa paneutua nykyaikaan 
myös niiden välityksellä. 

*** 
Biennaalin suomalaisten 

osanottajien, Leena L u os-
tarisen, Marika Máke-

làn, Olii Lyytikái-
sen, Martti Aihanja 
Marja Kanervon panos 
kovassa kansainvälisessä seuras-
sa kestää vertailun. Heidän te-
oksensa ovat sopusoinnussa ko-
keilun hengen kanssa. Eritoten 
ekspressiivisillä maalareilla, 
Luostarisella ja Makelällä on 
maalauksissaan ominaisuuksia, 
joita voi sanoa kestaviksi taiteel-
lisiksi arvoiksi. 

Biennaalin luonteeseen kuu-
luu, että sen taideteosten ei vält-
tamattä tarvitse jäädä faiteen 

historiaan. Nuoruus ei jätä jäl-
kiâ yhta kestävästi kuin varttu-
neempi taide. Rolind Gaspa-
r i n muovailuvaha seinallä 
tuntuu ikään kuin kaipaavan, 
että se irrotettaisiin siitä naytte-
lyn päättyessa. Se voi pudota 
seinälta kyllä aikaisemminkin. 

Nayttelyesitteessa Sveitsin ko-
missaari puhuu ”uusberliiniläi-
syydestä ja ekspressiivisyydes-
tä ” torjuvassa mielessä. Eks-
pressionismia, jossa yhta tarkeä 
kuin vari, on voima, jolla se on 
vangittu kankaalle, biennaali si-

Englantilaisen Anish Kapoorin teoksen elementteina ovat puu, sementti, pihka ja 
rijauhe. 

sältää joltisenkin runsaasti. Ta-
juaa helposti, että suomalaiset 
ekspressionistit kuuluvat kan-
sainvaliseen suuntaukseen. Kan-
sallisia perinteità on tietysti kai-
kessa, mutta yhà enemman lä-
hestymme aikaa, jolloin speku-
laatio kansallisen ja kansainväli-
sen välillä tuntuu turhalta (tà-
màn ajatuksen on Suomen ko-
missaari Paul Osipow sano-
nut omassa puheenvuorossaan). 

Rajua, epàtoivon täyttämää 
ekspressionismia on lànsisaksa-
laisen Neumannin maalauksissa. 
Vastaavanlaista kohua on myôs 
Lutz Friedelin (DDR) il-
maisussa, joskin hänen ahdis-
tuksensa on karkeajyväisempää. 

Saksalaiset ja hoilantilaiset 
ekspressionistit ovat syvältä tun-
tonsa noutavia. Italialaisten vai-
kuttavuudessa on keveyttà. Ita-
lian kohdalla koetaan muuten se 
ihme, ettà orna komissaari tuo 
esiin maanmiestensä puutteita. 
Felice Levinin muovikal-
von hän sanoo ilmentàvàn kyllà 
voimakasta tahtoa, mutta ”tu-
los jàà kyseenalaiseksi”, ja tâ-
hàn kàsitykseen voi yhtyä. 

* ** 
Tyypillistä aikamme nuorelle 

taiteelle on, ettei ’veistos’ sanaa 
voi käyttää yhtà yksiselitteisesti 
kuin ennen. Usein on puhuttava 
materiaalikokeiluista. Pohjois-
maissa piilee vielà tietynasteista 
konservatismia: Martti Aihan 
bambusälekoosteet ovat kieltà-
mättä moderneja, mutta eivàt 
yhtä suuressa mààrin kuin esim. 
engîantilaisen Anish Kapoo-
rin fantastiset keot, jotka ei-
vat juuri muistuta jokapäivàistä 
todellisuutta. 

Ruotsia edustava suomalais-
syntyinen Kajsa Mattas jyh-
keine pilarimaisine hahinoineen 
edustaa kîassista perinnettä veis-
rajien joukossa. Suomaiainen 
Marja Kanervo on ikään kuin 
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Ranskalainen Jean-Baptiste Audat ei ole antanut teok-
selleen nimea. — Osa veistoksesta, joka tuo mieleen kar-
nevaalit tai karamellit. 

modernimpi kuin norjalainen 
John H a u g e , puunveistàjà, 
jonka veistosten äärellä tuntuu 
merellinen henki ja tervantuok-
su. Pohjoismaiset veistokset 
eroavat selkeàsti ranskalaisista. 
Jean-Baptiste Audat on teh-
nyt suurennettuja karamellîpôt-
köjä muistuttavia veistoksia. 
Ranskalaisten osuuden ardua 
biennaalille on suuressa määrin 
leikillisyys. Heidàn tapansa kä-
sitella materiaalia kertovat toi-
senlaisesta asenteesta taiteer te-
kemiseen. 

Pohjoismaissa taide on vaka-

va asia. Menneisyys huokuu 
Haugen veistoksista, vaikka ote 
niissà onkin moderni. 

Biennaalisssa käyminen on 
seikkailuun verrattava tapahtu-
ma. Biennaali ei oie uusilla ide-
oillaan hätkähdyttävä, mutta si-
sältää hyvin paljon. Se on py-
sahdytetty tilanne nuoren tai-
teen maailmasta, joka on jatku-
vasti liikkeessá.. Sara Hildénin 
museon näyttelyssä tôità on sii-
nà mitassa, ettà ne pààsevàt 
luontevasti esiin. 

JOUKO TALLIMAKI 


